
   Página 1 de 5 
 

Av. Major Nicácio, 2433 - São José – Franca/SP - CEP 14401-135 – Tel (16) 3713-4688 - Fax (16) 3713-4605 
www.unifacef.com.br

 

ERRATA I 

 EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO N.º 22/2016 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2016 

 

NO EDITAL DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2016 
 

ONDE SE LÊ: PÁGINA 01 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: 22/2016 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM FINALIDADE: CONTRATAÇÃO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO DO UNI-FACEF. 

 

LEIA-SE: PÁGINA 01 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: 22/2016 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE FINALIDADE: CONTRATAÇÃO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO DO UNI-FACEF. 

 

ONDE SE LÊ: 6.  PROPOSTA 

 

6.1.2. A licitante deverá, na forma expressa no sistema eletrônico, consignar o valor total do item e a 

descrição pormenorizada do produto ofertado para o item o qual deseja enviar proposta, contendo marca 

e modelo; 

 

LEIA-SE: 6. PROPOSTA 

6.1.2. A licitante deverá, na forma expressa no sistema eletrônico, consignar o valor total do item/lote e 

a descrição pormenorizada do produto ofertado para o item/lote o qual deseja enviar proposta, quando 

tiver, contendo marca e modelo; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Página 2 de 5 
 

Av. Major Nicácio, 2433 - São José – Franca/SP - CEP 14401-135 – Tel (16) 3713-4688 - Fax (16) 3713-4605 
www.unifacef.com.br

 

ONDE SE LÊ: ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 

 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO DO 

UNI-FACEF. 

VALORES ESTIMADOS 

ITEM 01 R$ 8.638,88 

ITEM 02 R$ 5.843,14 

ITEM 03 R$ 6.919,88 

ITEM 04 R$ 21.630,00 

ITEM 05 R$ 6.545,47 

TOTAL R$ 49.577,36 

JUSTIFICATIVA 
Aquisição de material para divulgação do Uni-FACEF em 

eventos e para distribuição em datas comemorativas. 

OBSERVAÇÃO 

Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos os 

tributos, fretes, tarifas e as despesas decorrentes da execução 

do objeto. 

PRAZOS DE 

ENTREGA 

Para os itens nº 01, 02, 03 e 04 será considerado até 02 (dois) 

dias úteis para envio da arte digital e 15 dias (quinze) dias 

corridos após a aprovação da arte. 

Para o item nº 05 será considerado até 02 (dois) dias úteis para 

envio da arte digital e 30 dias (trinta) dias corridos, após o 

recebimento do contrato, empenho ou documento equivalente e 

recebimento de logomarca para personalização. 

Para o item 01, a entrega solicitada poderá ser parcial, em 

até 02 (dois) pedidos/entregas na contratação. 

CLASSIFICAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 Ficha / Elemento: 07 - 33903000 - Material de Consumo 

 Sub elemento: 3.3.90.30.99.888 – Outros Materiais de 

consumo 

 Projeto atividade: 2301 - Manutenção, Melhoria e 

Ampliação do Ensino de Graduação 

 

LOCAIS DE 

ENTREGA 

Uni-FACEF - Unidade I, localizado na Avenida Major Nicácio, 

nº 2433 – Bairro São José – Franca/SP, CEP 14.401-135. 

UNIDADE 

FISCALIZADORA 
Pró-Reitoria Administrativa 

 

 



   Página 3 de 5 
 

Av. Major Nicácio, 2433 - São José – Franca/SP - CEP 14401-135 – Tel (16) 3713-4688 - Fax (16) 3713-4605 
www.unifacef.com.br

 

LEIA-SE: ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO DO 

UNI-FACEF. 

VALORES ESTIMADOS 

LOTE 01 R$ 21.630,00 

LOTE 02 R$ 5.843,14 

LOTE 03 R$ 8.638,88 

LOTE 04 R$ 6.919,88 

LOTE 05 R$ 6.545,47 

TOTAL R$ 49.577,36 

JUSTIFICATIVA 
Aquisição de material para divulgação do Uni-FACEF em 

eventos e para distribuição em datas comemorativas. 

OBSERVAÇÃO 

Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos os 

tributos, fretes, tarifas e as despesas decorrentes da execução 

do objeto. 

PRAZOS DE 

ENTREGA 

Para os itens nº 01, 02, 03 e 04 será considerado até 02 (dois) 

dias úteis para envio da arte digital e 15 dias (quinze) dias 

corridos após a aprovação da arte. 

Para o item nº 05 será considerado até 02 (dois) dias úteis para 

envio da arte digital e 30 dias (trinta) dias corridos, após o 

recebimento do contrato, empenho ou documento equivalente e 

recebimento de logomarca para personalização. 

Para o item 01, a entrega solicitada poderá ser parcial, em 

até 02 (dois) pedidos/entregas na contratação. 

CLASSIFICAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 Ficha / Elemento: 07 - 33903000 - Material de Consumo 

 Sub elemento: 3.3.90.30.99.888 – Outros Materiais de 

consumo 

 Projeto atividade: 2301 - Manutenção, Melhoria e 

Ampliação do Ensino de Graduação 

 

LOCAIS DE 

ENTREGA 

Uni-FACEF - Unidade I, localizado na Avenida Major Nicácio, 

nº 2433 – Bairro São José – Franca/SP, CEP 14.401-135. 

UNIDADE 

FISCALIZADORA 
Pró-Reitoria Administrativa 

 

 

 



   Página 4 de 5 
 

Av. Major Nicácio, 2433 - São José – Franca/SP - CEP 14401-135 – Tel (16) 3713-4688 - Fax (16) 3713-4605 
www.unifacef.com.br

 

ONDE SE LÊ: ANEXO VIII – MINUTA DE CONTRATO 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a aquisição de 

contrato de fornecimento de materiais de divulgação dentro das condições previstas na proposta 

apresentada ao Pregão Eletrônico nº xx/xxxx. 

 

ITEM QTDE MATERIAL ESPECIFICAÇÕES EDITORA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01     R$ R$ 

 

Parágrafo Primeiro – Os materiais deverão ser novos e entregues embalados, de forma a permitir 

integridade do produto. 

 

Parágrafo Segundo – Os materiais deverão estar acompanhados das respectivas Notas Fiscais 

Eletrônicas.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO - O valor total a ser pago à CONTRATADA pelos livros 

fornecidos por meio deste contrato é R$ ________________ 

(_____________________________________________________). 

[...] 

Parágrafo Terceiro - Os livros serão recebidos: 

I - provisoriamente, no ato de sua entrega, por servidor designado pelo CONTRATANTE, mediante 

recibo aposto na respectiva nota fiscal; 

II - definitivamente, no prazo de quinze dias contados do recebimento provisório, pelo responsável 

designado, mediante termo de recebimento. 

 

CLÁUSULA QUINTA - DOS PAGAMENTOS - Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos 

bancários, no prazo máximo de 15 (quinze) dias contados a partir do recebimento definitivo dos livros 

licitados, mediante apresentação da nota fiscal/fatura eletrônica devidamente atestada pelo setor 

requisitante, desde que não haja fato impeditivo provocado pela própria CONTRATADA. 

 

 

LEIA-SE: ANEXO VIII – MINUTA DE CONTRATO 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a aquisição de 

contrato de fornecimento de materiais de divulgação dentro das condições previstas na proposta 

apresentada ao Pregão Eletrônico nº xx/xxxx. 

 

ITEM QTDE ESPECIFICAÇÕES MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01    R$ R$ 

 

Parágrafo Primeiro – Os materiais deverão ser novos e entregues embalados, de forma a permitir 

integridade do produto. 

 

Parágrafo Segundo – Os materiais deverão estar acompanhados das respectivas Notas Fiscais 

Eletrônicas.  

 



   Página 5 de 5 
 

Av. Major Nicácio, 2433 - São José – Franca/SP - CEP 14401-135 – Tel (16) 3713-4688 - Fax (16) 3713-4605 
www.unifacef.com.br

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO - O valor total a ser pago à CONTRATADA pelos materiais 

fornecidos por meio deste contrato é R$ ________________ 

(_____________________________________________________). 

[...] 

Parágrafo Terceiro - Os materiais serão recebidos: 

I - provisoriamente, no ato de sua entrega, por servidor designado pelo CONTRATANTE, mediante 

recibo aposto na respectiva nota fiscal; 

II - definitivamente, no prazo de quinze dias contados do recebimento provisório, pelo responsável 

designado, mediante termo de recebimento. 

 

CLÁUSULA QUINTA - DOS PAGAMENTOS - Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos 

bancários, no prazo máximo de 15 (quinze) dias contados a partir do recebimento definitivo dos 

materiais licitados, mediante apresentação da nota fiscal/fatura eletrônica devidamente atestada pelo 

setor requisitante, desde que não haja fato impeditivo provocado pela própria CONTRATADA. 

 

ONDE SE LÊ: ANEXO VII – MODELO: PROPOSTA DE PREÇOS 

 

PLANILHA DE PREÇOS: 

 

LOTE TÍTULO AUTOR EDITORA QTDE VALOR 

UNITÁRIO 

QUANT.  VALOR 

TOTAL 

01     R$ XX R$ 

 

 

LEIA-SE: ANEXO VII – MODELO: PROPOSTA DE PREÇOS 

LOTE ESPECIFICAÇÕES MARCA QUANT.  VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01   XX R$ R$ 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições previstas no Edital do Processo nº 22/2016 – 

Pregão Eletrônico nº 13/2016, de 12 de julho de 2016, e seus Anexos. 

 

 

Franca/SP, 25 de julho de 2016. 

 

 

 

_________________________________ 

Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra 

Pró Reitor de Administração 

 

 


